
Об утверждении Графика представления респондентами первичных статистических 
данных по общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 
2025-2027 годы

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан от 12 декабря 2024 года № 209.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с  статьи 19 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
государственной статистике" и подпунктом 19) пункта 14 Положения о Бюро 
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам 
Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 
года № 9-нқ, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  представления респондентами первичных График
статистических данных по общегосударственным и ведомственным статистическим 
наблюдениям на 2025-2027 годы.
      2. Отменить  Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по приказ
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан "Об утверждении 
Графика представления респондентами первичных статистических данных по 
общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 2025 год" от 
3 сентября 2024 года № 138.
      3. Департаменту стратегического планирования и методологической координации 
совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение пяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в электронной форме в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан;



      3) доведение настоящего приказа до структурных и территориальных 
подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в 
работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Руководитель Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан 

М. Турлубаев

 

Приложение к приказу
Руководителя Бюро

национальной статистики
Агентства по стратегическому

планированию и реформам
Республики Казахстан

от "12" декабря 2024 года № 209

График представления респондентами первичных статистических данных по 
общегосударственным и ведомственным статистическим наблюдениям на 2025-2027 годы

      Сноска. Приложение – в редакции приказа Руководителя Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам РК от 29.08.2025 

 (вводится в действие с 01.01.2026).№ 191

Общегосударственные статистические наблюдения, проводимые Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

№ п/п

Круг 
респо
ндент
ов

Наиме
нован
и е  
статис
тическ
о й  
форм
ы

Индек
с 
статис
тическ
о й  
форм
ы

Перио
дично
с т ь  
предст
авлен
и я  
респо
ндент
ами 
перви
чных 
статис
тическ
и х  
данны
х

Дата представления респондентами первичных статистических 
данных

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8



Статистика предприятий

1.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица, 
заним
ающи
е с я  
предп
риним
ательс
кой 
деятел
ьность
ю  с  
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
н е  
более 
100  
челове
к, за 
исклю
чение
м ,  
предст
авивш
и х  
статис
тическ
у ю  
форму
"
Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я "  (
индек
с  2 -
МП) в
1 - 3  
кварта
л е  

Отчет 
о 
видах 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и

1-СР
один 
раз в 
год

до 31 октября (включительно
) после отчетного периода

Х



текущ
е г о  
года, а
также 
зареги
стрир
ованн
ых в 
отчетн
о м  
перио
де

Статистика сельского, лесного, охотничьего и рыбного хозяйства

2.

Предс
тавля
ют:  
в с е  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и по 
кодам 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (

Отчет 
о 
состоя
нии 
живот
новод
ства

24-сх до 2 числа (включительно) после отчетного периода



далее 
– 
ОКЭД
) 01.4 
–  "
Живот
новод
ство" 
и 01.5 
–  "
Смеш
анное 
сельск
о е  
хозяйс
тво"

месячная

3.

Предс
тавля
ют:  
в с е  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.4 –
"
Живот
новод
ство" 
и 01.5 
–  "
Смеш

Отчет 
о 
состоя
нии 
живот
новод
ства

24-сх до 20 января (включительно) после отчетного периода



анное 
сельск
о е  
хозяйс
тво"

годовая

4.

Предс
тавля
ю т  
хозяйс
твую
щие 
субъе
кты, 
заним
ающи
е с я  
выращ
ивани
е м ,  
перера
ботко
й ,  
торгов
лей, 
хране
нием 
и 
испол
ьзован
ием 
зернов
ых и 
бобов
ы х  
культу
р :  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ;  
индив
идуал
ьные 
предп

О 
налич
и и  
зерна

2-сх (
зерно) месячная



риним
атели, 
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва (с 
посев
ной 
площа
дью 
зернов
ых и 
бобов
ы х  
культу
р 
свыше
1 0  
гектар
)

до 3 числа (включительно) после отчетного периода, кроме 
3 января

5.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва, 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
заним

О 
налич
ии и 
движе
нии 
зерна

2-сх (
зерно)

до 10 января (включительно) после отчетного периода



ающи
е с я  
выращ
ивани
е м ,  
перера
ботко
й ,  
торгов
лей, 
хране
нием 
и 
испол
ьзован
ием 
зернов
ых и 
бобов
ы х  
культу
р

годовая

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним

О 
деятел
ьност
и по 



6.

атели 
п о  
коду 
ОКЭД
01.7 – 
"
Охота 
и 
отлов,
включ
а я  
предо
ставле
ние  
услуг 
в этих 
област
ях" и 
физич
еские 
лица, 
зареги
стрир
ованн
ые в 
устано
вленн
о м  
поряд
ке и 
получ
ившие
разре
шение
н а  
польз
овани
е 
живот
ным 
миром

охоте 
и 
отлов
у ,  
включ
а я  
предо
ставле
ние  
услуг 
в этих 
област
ях

2 -
охота

годовая до 23 февраля (включительно
) после отчетного периода

Х

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 

Произ
водств
о 
проду
кции 
живот
новод
ства у 
индив
идуал
ьных 
предп



7. кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва, 
хозяйс
т в а  
населе
ния, 
имею
щие 
скот и
птицу

риним
ателей
, 
кресть
янски
х или 
ферме
рских 
хозяйс
тв и 
хозяйс
т в  
населе
ния

А-008 квартальная период с 11 по 25 марта, с 11 по 25 июня, с 11 по 25 
сентября, с 11 по 25 декабря

8.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и по 
коду 
ОКЭД
03  "
Рыбол
овство
и 

О 
рыбол
овстве
и 
акваку
льтуре

1 -
рыба до 25 февраля (включительно) после отчетного периода



рыбов
одство
"  и  
физич
еские 
лица, 
имею
щие 
разре
шение
н а  
польз
овани
е 
живот
ным 
миром
и (или
) 
догов
ор на 
веден
и е  
рыбно
г о  
хозяйс
тва

годовая

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и по 
кодам 

Отчет 
о 
деятел
ьност
и  в  



9. ОКЭД
02 – "
Лесов
одство
и 
лесоза
готовк
и " ,  
01.3 – 
"
Воспр
оизво
дство 
растен
ий" и 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
при 
налич
и и  
лесор
убочн
ого  
билета

лесово
дстве 
и 
лесоза
готовк
ах

1-лес годовая до 21 февраля (включительно
) после отчетного периода

Х

Предс
тавля
ют:  
в с е  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
эконо



10.

мичес
кой 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.4, 
01.5; 
попав
шие в 
выбор
к у  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
включ
а я  
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва, с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.4, 
01.5

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
сельхо
зформ
ирова
ния

1-сх годовая до 10 марта (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  



11.

юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1 "
Выра
щиван
и е  
одно 
или 
двухл
етних 
культу
р " ,  
01.2 "
Выра
щиван
и е  
много
летни
х 
культу
р " ,  
01.3 "
Воспр
оизво
дство 
растен
ий" и 
01.5 "
Смеш
анное 
сельск

Отчет 
о б  
итогах
сева 
под 
урожа
й

4-сх до 15 июня (включительно) отчетного периода



о е  
хозяйс
тво"

один раз в год

12.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.5; 
попав
шие в 
выбор
к у  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
включ
а я  
кресть
янски
е или 

О 
сборе 
урожа
я 
сельск
охозя
йствен
ных 
культу
р

29-сх один раз в год

до 2 
ноябр
я  (
включ
итель
н о )  
отчетн

до 20 ноября (включительно) отчетного периода



ферме
рские 
хозяйс
тва, с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1, 
01.2, 
01.3, 
01.5

ого  
перио
да

13.

В 
наблю
дении 
прини
мают 
участи
е 
попав
шие в 
выбор
к у  
хозяйс
т в а  
населе
ния,
имею
щие 
посев
ные 
площа
д и ,  
сенок
осы и 
пастб
ища, 
много
летни
е 
насаж
дения 
и 

О 
сборе 
урожа
я 
сельск
охозя
йствен
ных 
культу
р  в  
хозяйс
твах 
населе
ния

А-005
один раз в три
года

до 2 
ноябр
я  (
включ
итель
н о )  
отчетн
ого  
перио
да

Х



тепли
цы

Х

14.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и по 
кодам 
ОКЭД
01.1 
Выра
щиван
и е  
одно- 
или 
двухл
етних 
культу
р, 01.2
Выра
щиван
и е  
много
летни
х 
культу
р, 01.3
Воспр
оизво
дство 
растен
и й ,  

Налич
ие в 
сельск
охозя
йствен
ных 
предп
рияти
я х  
постр
оек и 
соору
жений
сельск
охозя
йствен

49-сх
один раз в три
года

до 10 
апреля
(
включ
итель
н о )  
после 
отчетн
ого  
перио
да

Х



01.4 
Живот
новод
ство, 
01.5 
Смеш
анное 
сельск
о е  
хозяйс
тво, 
01.6 
Деяте
льност
ь ,  
спосо
бству
ющая 
выращ
ивани
ю 
сельск
охозя
йствен
ных 
культу
р  и  
развед
ению 
живот
ных и 
деятел
ьность
п о  
обраб
отке 
урожа
я

ного 
назнач
ения

Х

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен



15.

и я ,  
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва, 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
заним
ающи
е с я  
выращ
ивани
е м ,  
перера
ботко
й ,  
торгов
лей и 
хране
нием 
семян 
масли
чных 
культу
р

О 
налич
ии и 
движе
нии 
семян 
масли
чных 
культу
р

3-сх (
масли
чные)

квартальная до 3 числа (включительно) после отчетного периода

16.

Предс
тавля
ю т  
сельск
охозя
йствен
ные 
коопе
ратив
ы

О 
деятел
ьност
и 
сельск
охозя
йствен
ного 
коопе
ратива

1 -
СПК

годовая до 28 марта (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо



17.

бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва, 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
заним
ающи
е с я  
выращ
ивани
е м  
сельск
охозя
йствен
ных 
культу
р  в  
защи
щенно
м 
грунте

О 
сборе 
урожа
я 
сельск
охозя
йствен
ных 
культу
р  в  
защи
щенно
м 
грунте

1 -
тепли
ца

квартальная до 15 числа (включительно) после отчетного периода

18.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори

О б  
оказан
и и  
сельск

8-сх Х Х



чным 
видом
деятел
ьност
и по 
коду 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой
деятел
ьност
и  –  
01.6

охозя
йствен
ных 
услуг

один раз в три
года

до 20 апреля (включительно) после 
отчетного периода

Статистика промышленного производства и окружающей среды

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  (
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
05-33, 
35-39)
:  со  

Отчет 
предп
рияти
я  о  
произ
водств
е  и  



19. списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
свыше
100 
челове
к; со 
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
до 100
челове
к  с  
годов
ы м  
объем
о м  
произ
водств
а 
свыше
1000 
милли
о н  
тенге

отгруз
к е  
проду
кции (
товаро
в ,  
услуг)

1-П месяч
ная

до 1 числа (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия: с 
основ
ным 
видом
деятел



20.

ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  (
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
05-33, 
35-39)
с о  
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
до 100
челове
к (за 
исклю
чение
м 
предп
рияти
й  с  
годов
ы м  
объем
о м  
произ
водств
а 
свыше
1000 
милли
о н  
тенге);
с 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  
незави
симо 

Отчет 
предп
рияти
я  о  
произ
водств
е 
проду
кции (
товаро
в ,  
услуг)

1-П

кварта
льная

до 25 числа (включительно) после отчетного периода



о т  
числе
нност
и 
работа
ющих

21.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работ
ников,
с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  (
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
05-33, 
35-39)

Отчет 
предп
рияти
я  о  
произ
водств
е  и  
отгруз
к е  
проду
кции (
товаро
в ,  
услуг)

1-П
годова
я

до 14 марта (
включительно
)  после  
отчетного 
периода

Х Х

Предс
тавля
ю т  



22.

юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  (
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
05-33, 
35-39)
, 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих

Балан
с 
произ
водств
енных
мощн
остей

БМ
годова
я

до 25 марта (
включительно
)  после  
отчетного 
периода

Х Х

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн



23.

ы е  
подра
зделен
и я ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работ
ников,
с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  "
Пром
ышле
нност
ь "  (
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
05-33, 
35-39)

Отчет 
о 
произ
водств
е ,  
отгруз
к е  
проду
кции (
товаро
в ,  
услуг)
и 
баланс
е 
произ
водств
енных
мощн
остей

1-П годова
я

Х до 14 марта (включительно) после отчетного 
периода

Предс
тавля
ю т  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 



24.

Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 05-
33, 35-
39 и 
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
т в а  
незави
симо 
о т  
вида 
деятел
ьност
и ,  
заним
ающи
е с я  
произ
водств
о м  
промы
шленн
о й  
проду
кции 
п о  
списк
у

Отчет 
о 
произ
водств
е 
промы
шленн
о й  
проду
кции (
товаро
в ,  
услуг)
индив
идуал
ьным 
предп
риним
ателе
м

01-ИП
(пром)

годова
я Х

до 20 февраля (включительно) после отчетного 
периода

Предс
тавля
ют все
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо



25.

бленн
ы е  
подра
зделен
ия и 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Сбор 
неопа
сных 
отход
о в "  
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– 
38110

Отчет 
о 
сборе 
и 
вывоз
е 
комму
нальн
ы х  
отход
ов

1 -
отход
ы

годова
я

до 1 февраля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ют все
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия и 
индив
идуал
ьные 
предп



26.

риним
атели 
с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Сбор, 
обраб
отка и
удале
ние  
отход
о в ;  
утили
зация 
(
восста
новле
ние) 
матер
иалов"
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
3 8  (
кроме 
38.12.
0  "
Сбор 
опасн
ы х  
отход
ов" и 
38.22.
0  "
Обраб
отка и
удале
ние  
опасн
ы х  
отход
ов")

Отчет 
о 
перера
ботке, 
сорти
ровке,
утили
зации 
и 
захоро
нении 
отход
ов

2 -
отход
ы

годова
я

до 1 февраля (включительно) после 
отчетного периода Х

Предс
тавля
ю т  



27.

юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
имею
щие 
стаци
онарн
ы е  
источ
ники 
загряз
нения 
воздух
а ,  с  
объем
ами 
загряз
няющ
и х  
вещес
т в ,  
разре
шенн
ы х  
или 
декла
рируе
мых к 
выбро
су в 
атмос
ферны
й 
воздух
более 
0,999 
тонн в

Отчет 
о б  
охран
е 
атмос
ферно
г о  
воздух
а

2-ТП (
воздух
)

годова
я

до 10 апреля (включительно) после отчетного периода



год и (
или) 
о т  
0,500 
д о  
0,999 
тонн 
включ
итель
но при
налич
ии в 
состав
е 
выбро
сов  
загряз
няющ
и х  
вещес
тв 1 и 
(или) 
2 
класса
опасн
ости

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
испол
ьзующ
и е  
приро
дные 
ресурс
ы ,  
имею
щие 
стаци
онарн

Отчет 
о 
затрат
ах на 
охран



28. ы е  
источ
ники 
выбро
сов и 
сброс
о в  
загряз
няющ
и х  
вещес
т в ,  
отход
ы 
произ
водств
а ,  
потре
блени
я  и  
осуще
ствля
ющие 
приро
доохр
анную
деятел
ьность

у 
окруж
ающе
й 
среды

4-ОС годова
я

до 15 апреля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ют все
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 



29.

или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Забор,
обраб
отка и
распре
делен
и е  
воды",
"Сбор 
и 
обраб
отка 
сточн
ы х  
вод" 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 36, 
3 7  (
кроме 
37.00.
2  "
Ассен
изатор
ская 
деятел
ьность
") и "
Деяте
льност
ь 
местн
ы х  
орган
о в  
управ
ления"
,  "
Деяте
льност
ь 
сельск
их и 
посел
ковых 

Отчет 
о 
работе
предп
рияти
й ,  
осуще
ствля
ющих 
экспл
уатац
и ю  
систе
м 
водос
набже
ния и 
(или) 
водоо
тведен
ия

1-ВК

годова
я

до 22 февраля (включительно) после отчетного периода



орган
о в  
управ
ления"
- 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
84113 
и 
84114,
имею
щие 
н а  
баланс
е 
соору
жения
и сети
систе
м 
водос
набже
ния и 
водоо
тведен
ия не 
переда
нные 
в 
довер
итель
ное  
управ
ление 
хозяйс
твую
щим 
субъе
ктам

Статистика энергетики

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
филиа
лы и 
предст
авител



30.

ьства, 
осуще
ствля
ющие 
добыч
у ,  
транс
порти
ровку 
газа с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 
06.10, 
06.20, 
19.20.
1, 35.2
, 
46.71.
1 ,  
46.71.
2 ,  
49.50

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
газов
ы х  
предп
рияти
й

1-ГАЗ
годова
я до 26 февраля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
филиа
лы и 
предст
авител
ьства, 
осуще
ствля
ющие,
добыч
у 
сырой



31.

нефти 
и 
попут
ного 
газа, 
и х  
перера
ботку,
и 
оптов
у ю  
торгов
л ю  
импор
тиров
анным
и 
нефте
проду
ктами 
и 
произ
веден
ными 
н а  
даваль
ческо
м 
сырье 
с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 
06.10, 
19.20.
1 ,  
46.71.
1 ,  
46.71.
5 ,  
46.71.
6 ,  

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
предп
рияти
й 
нефте
добыв
ающи
х ,  
нефте
перера
батыв
ающи
х  и  
торгу
ющих 
нефте
проду
ктами

1 -
НЕФТ
Ь

годова
я

до 26 февраля (включительно) после отчетного периода



46.71.
7 ,  
46.71.
8,46.7
1.9

32.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
филиа
лы и 
предст
авител
ьства, 
осуще
ствля
ющие,
добыч
у угля 
и 
лигни
т а ,  
произ
водств
о 
проду
кции 
коксо
вых 
печей,
произ
водств
о 
чугун
а ,  
стали 
и 
ферро
сплав
ов с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
уголь
ных 
предп
рияти
й

1 -
УГОЛ
Ь

годова
я

до 26 февраля (включительно) после отчетного периода



соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 05, 
19.1, 
24.1

33.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Снабж
ение 
паром,
горяче
й 
водой 
и 
конди
циони
рован
ным 
воздух
ом" 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 
35.30.
2 ,  

Отчет 
о 
работе
тепло
вых 
электр
остан
ций и 
котель
ных

6-ТП

годова
я

до 18 марта (включительно) после отчетного периода



35.30.
3 ,  
35.30.
5 ,  
35.30.
7 ,  
35.30.
8

34.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
филиа
лы и 
предст
авител
ьства, 
осуще
ствля
ющие 
произ
водств
о ,  
переда
ч у ,  
распре
делен
и е ,  
прода
ж у  
электр
оэнерг
ии с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– 35.1 
и 
осуще

Отчет 
о 
выраб
отке, 
переда
ч е ,  
распре
делен
ии и 
прода
ж е  
электр
ическ
о й  
энерги
и

1 -
ЭЛЕК
ТРОЭ
НЕРГ
ИЯ

годова
я

до 18 марта (включительно) после отчетного периода



ствля
ющие 
произ
водств
о 
электр
оэнерг
ии для
собств
енных
нужд 
– по 
списк
у

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я  
являю
щиеся
постав
щикам
и  и  
потре
бител
ями 
топли
ва и 
энерги
и  с  
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност



35.

и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
01-03, 
07-15, 
17-33, 
36-47, 
55-99 
с 
числе
нност
ь ю  
свыше
100 
челове
к ,  с  
видам
и 
деятел
ьност
и 02, 
1 6 ,  
20.14, 
49-51, 
52.22, 
52.23 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и  –  
сплош
ным 
метод
ом, с 
числе
нност
ью до 
100  
челове
к  −  
выбор
очным
метод
ом

Конеч
ное  
потре
блени
е 
энерги
и

1-КПЭ
годова
я до 25 марта (включительно) после отчетного периода

Статистика инвестиций и строительства

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие



36.

лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
вложе
ние в 
основ
ной 
капита
л ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих 
и вида
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и

Отчет 
о б  
инвест
ициях 
в 
основ
ной 
капита
л

1 -
инвест

месяч
ная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще

Отчет 
о б  



37.

ствля
ющие 
вложе
ние в 
основ
ной 
капита
л ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих 
и вида
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и

инвест
ициях 
в 
основ
ной 
капита
л

1 -
инвест

годова
я

до 15 апреля (включительно) после отчетного периода

38.

Предс
тавля
ю т  
структ
урные
подра
зделен
и я  
местн
ы х  
испол
нител
ьных 
орган
о в ,  
осуще
ствля
ющие 
функц
ии в 
сфере 
архите
ктуры 
и 
градос
троите
льства
,  а  
также 
кресть
янски

Отчет 
о 
вводе 
в 
экспл
уатац
и ю  
объек
тов  
индив
идуал
ьными
застро
йщика
ми

1-ИС

месяч
ная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва по
вводи
мым в
экспл
уатац
и ю  
объек
там

39.

Предс
тавляе
т 
структ
урное 
подра
зделен
и е  
местн
ы х  
испол
нител
ьных 
орган
о в ,  
осуще
ствля
ющее 
функц
ии в 
сфере 
архите
ктуры 
и 
градос
троите
льства
,  а  
также 
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва по
вводи
мым в
экспл
уатац

Отчет 
о 
вводе 
в 
экспл
уатац
и ю  
объек
тов  
индив
идуал
ьными
застро
йщика
ми

1-ИС

годова
я

до 1 марта (включительно) после отчетного периода



и ю  
объек
там

40.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
в 
отчетн
о м  
перио
д е  
ввод 
объек
тов в 
экспл
уатац
и ю  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих

Отчет 
о 
вводе 
в 
экспл
уатац
и ю  
объек
тов

2-КС
месяч
ная до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн



41.

ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
в 
отчетн
о м  
перио
д е  
ввод 
объек
тов в 
экспл
уатац
и ю  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих

Отчет 
о 
вводе 
в 
экспл
уатац
и ю  
объек
тов

2-КС
годова
я

до 1 марта (включительно) после отчетного периода

42.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Строи
тельст

Отчет 
о 
выпол
ненны
х 
строит
ельны
х 
работа
х  (
услуга
х)

1-КС

месяч
ная

до 4 числа (включительно) после отчетного периода



в о "  
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
41-43 
с 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
более 
100  
челове
к

43.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Строи
тельст
в о "  
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
41-43 
с 
числе
нност
ь ю  

Отчет 
о 
выпол
ненны
х 
строит
ельны
х 
работа
х  (
услуга
х)

1-КС (
малые
)

кварта
льная

до 4 числа (включительно) после отчетного периода



работа
ющих 
до 100
челове
к

44.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и  "
Строи
тельст
в о "  
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
41-43 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работа
ющих

Отчет 
о 
выпол
ненны
х 
строит
ельны
х 
работа
х  (
услуга
х)

1-КС
годова
я

до 31 марта (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
кресть
янски
е ,  
ферме



45.

рские 
хозяйс
тва в 
форме
индив
идуал
ьного 
предп
риним
ательс
тва и 
индив
идуал
ьного 
предп
риним
ательс
тва в 
форме
совме
стного
предп
риним
ательс
тва

Отчет 
о б  
инвест
ициях 
в 
основ
ной 
капита
л 
кресть
янски
х или 
ферме
рских 
хозяйс
тв

1 -
КФХ 
инвест

кварта
льная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода

Статистика внутренней торговли

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове
к ,  а  
также 
попав



46.

шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица с
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
до 100
челове
к ,  
основ
ной 
вид  
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
котор
ы х  
относ
ится к 
кодам 
ОКЭД
: 45 – 
оптов
ая и 
розни
чная 
торгов
л я  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и и их 
ремон
т; 46 (
кроме 
кода 
46.1) –
оптов
а я  
торгов
ля, за 
исклю
чение
м 

Отчет 
о 
реализ
ации 
товаро
в  и  
услуг

2 -
торгов
ля

месяч
ная

до 3 числа (включительно) после отчетного 
периода

Х



торгов
л и  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и; 47 –
розни
чная 
торгов
л я ,  
кроме 
торгов
л и  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и; 56 -
предо
ставле
ние  
услуг 
п о  
обеспе
чению
питан
ием и 
напит
ками и
юриди
ческие
лица 
п о  
списк
у

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица, 
создан
ные в 
орган
изаци
онно-
право
вой 
форме
акцио
нерно



47.

г о  
общес
тва, 
осуще
ствля
ющие 
орган
изаци
онное 
и 
техни
ческое
обеспе
чение 
торгов
путем 
и х  
непос
редств
енног
о 
прове
дения 
с 
испол
ьзован
ием 
торгов
о й  
систе
м ы  
товар
ной 
биржи
с 
основ
ным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
66.11.
1)

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
товар
ной 
биржи

1 -
биржа

годова
я

до 20 января (
включительно) после 
отчетного периода

Х Х

Предс
тавля
ю т  
юриди



48.

ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия и 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
являю
щиеся
собств
енник
ами (
владел
ьцами
) 
торгов
ы х  
рынко
в  с  
основ
ным (
и) или
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  (
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
68.20.
3)

Отчет 
о 
торгов
ы х  
рынка
х

1 2 -
торгов
ля

годова
я до 10 февраля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  



структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
реализ
ацию 
товаро
в  и  
услуг 
через 
Интер
нет-ре
сурс с 
основ
ным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (
далее 
– 
ОКЭД
) 45.11
, 45.3, 
46.21, 
46.3, 
46.4, 
46.5, 



49.

46.6, 
47.19, 
47.4, 
47.5, 
47.6, 
47.7, 
49.1, 
49.2, 
49.3, 
49.4, 
51.1, 
52.2, 
53.1, 
53.2, 
55.1, 
55.2, 
55.9, 
56.1, 
56.21, 
62.01, 
62.09, 
63.11, 
63.12, 
63.9, 
64.99.
9, 65.1
, 65.2, 
66.11, 
66.19, 
66.2, 
73.12, 
73.2, 
77.1, 
79.1, 
79.9, 
85.31, 
85.5, 
86.10.
3, 92.0
, 93.13
, 94.12
с 
числе
нност
ью до 
100  
челове
к  -  
выбор
очным
метод
ом, с 
числе
нност

Отчет 
о б  
электр
онной 
комме
рции

Э-ком
мерци
я

годова
я

до 25 февраля (включительно) после отчетного периода  



ь ю  
свыше
100 
челове
к  –  
сплош
ным 
метод
о м ,  
ОКЭД
47.91.
0 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и  -  
сплош
ным 
метод
ом, а 
также 
держа
тели 
платф
орм (
марке
тплей
с)  и  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
осуще
ствля
ющие 
электр
онную
комме
рцию–
п о  
списк
у

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  



50.

структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове
к ,  а  
также 
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица с
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
до 100
челове
к ,  
юриди
ческие
лица 
п о  
списк
у  и  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
с 
основ
ным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел

Отчет 
о 
реализ
ации 1-ВТ

годова
я до 15 марта (включительно) после отчетного периода



ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
: 45-
оптов
ая и 
розни
чная 
торгов
л я  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и и их 
ремон
т; 46-
оптов
а я  
торгов
ля, за 
исклю
чение
м 
торгов
л и  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и; 47-
розни
чная 
торгов
л я ,  
кроме 
торгов
л и  
автом
обиля
ми и 
мотоц
иклам
и; 56-
предо
ставле
ние  
услуг 
п о  

товаро
в  и  
услуг



обеспе
чению
питан
ием и 
напит
ками

Статистика внешней и взаимной торговли, товарных рынков

51.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
а 
также 
физич
еские 
лица, 
осуще
ствля
ющие 
экспо
рт и (
или) 
импор
т  с  
госуда
рства
ми-чл
енами 
Евраз
ийско
г о  
эконо

Отчет 
о 
взаим
ной 
торгов
л е  
товара
ми c 
госуда
рства
ми-чл
енами 
Евраз
ийско
г о  
эконо
мичес
кого 
союза

1-ТС
месяч
ная Х



мичес
кого 
союза

до 20 числа (включительно) 
после отчетного периода

Статистика транспорта

52.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
) 49-
5 1 ,  
осуще
ствля
ющие 
перев
озки 
грузов
и 
пасса
жиров
н а  
комме
рческо
й 
основ
е ,  а  
также 

Отчет 
о 
работе
транс
порта

1 -
транс
порт

месяч
ная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
осуще
ствля
ющие 
перев
озки 
грузов
и 
пасса
жиров
н а  
водно
м 
транс
порте 
и 
перев
озки 
пасса
жиров
н а  
городс
ком 
рельсо
вом 
транс
порте 
н а  
комме
рческо
й 
основ
е

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
подра
зделен
и я ,  
незави
симо 
о т  



53.

числе
нност
и 
работ
ников,
с 
основ
ным и 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  –  
склад
ирова
ние  
грузов
и 
вспом
огател
ьная 
транс
портн
а я  
деятел
ьность
(
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
52)

Отчет 
о б  
услуга
х 
предп
рияти
й 
вспом
огател
ьной 
транс
портн
о й  
деятел
ьност
и

2-ТР (
вспом
огател
ьная 
деятел
ьность
)

годова
я

до 10 апреля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 



54.

видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
) 49-
5 1 ,  
осуще
ствля
ющие 
перев
озки 
грузов
и 
пасса
жиров
н а  
комме
рческо
й 
основ
е  и  
юриди
ческие
лица с
основ
ным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
ОКЭД
52.23.
2 ,  а  
также 
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
осуще
ствля
ющие 
перев

Отчет 
о 
работе
транс
порта 
п о  
видам 
сообщ
ений

2 -
транс
порт

годова
я

до 15 апреля (включительно) после отчетного периода



озки 
грузов
и 
пасса
жиров
н а  
водно
м 
транс
порте 
и 
перев
озки 
пасса
жиров
н а  
городс
ком 
рельсо
вом 
транс
порте 
н а  
комме
рческо
й 
основ
е

Статистика услуг

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове



55.

к ,  а  
также 
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица с
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
до 100
челове
к ,  
основ
ной 
вид  
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
котор
ы х  
относ
ится к 
кодам 
ОКЭД
58-60, 
62, 63,
64.20.
0, 68-
75, 77,
78, 80-
82, 90-
93, 95,
96

Отчет 
о б  
объем
е 
оказан
ных 
услуг

2 -
услуги

кварта
льная

до 25 числа (включительно) после отчетного
периода

Х

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн



56.

ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове
к ,  а  
также 
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица с
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
до 100
челове
к  и  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и  в  
сфере 
услуг, 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
58-60, 
62, 63,
64.20.
0, 68-
75, 77,
78, 80-

Отчет 
о б  
объем
е 
оказан
ных 
услуг

2 -
услуги

годова
я

до 30 марта (включительно) после отчетного периода



82; 90-
93; 95,
96

57.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и ,  а  
также 
попав
шие в 
выбор
к у  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным и 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и  в  
сфере 
I T  
услуг, 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
58.2; 

Отчет 
о б  
объем
е 
оказан
ных 
I T  
услуг

2 -
услуги
(IT)

до 30 марта (включительно) после отчетного периода



6 2 ;  
63.1

годова
я

58.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и ,  с  
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и  в  
област
и 
лизин
г а ,  
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
64.91.
1 ,  
64.91.
2 ,  
77.11.
2 ,  
77.12.
2 ,  
77.31.
2 ,  
77.32.
2 ,  
77.33.
2 ,  
77.33.

Отчет 
о 
лизин
говой 
деятел
ьност
и

1 -
лизин
г

годова
я

до 30 марта (включительно) после отчетного периода



9 ,  
77.34.
2 ,  
77.35.
2 ,  
77.39.
2 ,  
77.40.
0

Статистика культуры

59.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным и 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
– 
90.01.
1 ,  
93.29.
3 ,  
90.01.
2 ,  
90.01.

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
учреж
дений 
культу
ры

1 -
культу
ра

годова
я

до 30 января (включительно) после отчетного периода



3 ,  
91.01.
2 ,  
91.02.
0 ,  
91.04.
1 ,  
93.21.
0 ,  
93.29.
9

60.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– код 
59.11.
0  "
Деяте
льност
ь по 

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
кинем
атогра
фичес

1 -
кино

годова
я

до 23 января (
включительно

Х



произ
водств
у кино
- ,  
видео
фильм
ов и 
телеви
зионн
ы х  
прогр
амм", 
59.13.
0  "
Деяте
льност
ь по 
распр
остран
ению 
кино-,
видео
фильм
ов и 
телеви
зионн
ы х  
прогр
амм" 
и 
59.14.
0  "
Деяте
льност
ь по 
показу
киноф
ильмо
в"

кой 
орган
изаци
и

)  после  
отчетного 
периода

Х

Статистика туризма

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  



61.

подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели, 
осуще
ствля
ющие 
услуги
п о  
орган
изаци
и 
прожи
вания,
имею
щие 
основ
ной и 
втори
чный 
виды 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– 55 "
Предо
ставле
ние  
услуг 
п о  
време
нному
прожи
ванию
"

Отчет 
о 
деятел
ьност
и мест
разме
щения

2 -
туриз
м

кварта
льная до 25 числа (включительно) после отчетного периода

В 
наблю
дении 
прини
мают 
участи
е 

Анкет
а 
обсле
дован
и я  
домаш



62. домаш
ние 
хозяйс
тва, 
попав
шие в 
выбор
ку

них 
хозяйс
тв о 
расхо
дах на
поездк
и

Н-050 годова
я

до 30 января (включительно)

63.

Опра
шива
ются 
посет
ители 
(
нерези
денты
)  в  
аэроп
ортах, 
н а  
желез
нодор
ожны
х 
вокзал
ах, на 
автост
анция
х и на 
автом
обиль
ных 
пункт
а х  
пропу
ска на 
момен
т 
выезд
а из  
Казах
стана

Анкет
а 
обсле
дован
и я  
посет
ителе
й

Н-060
два  
раза в 
год

до 30 января (включительно) и до 30 июля (включительно)

Статистика науки и инноваций

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные



64.

и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
свыше
100 
челове
к  –  
сплош
ным 
метод
о м ,  
числе
нност
ью до 
100  
челове
к  −  
выбор
очным
метод
ом с 
основ
ным 
видом
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
01-03, 
05-09, 
10-33, 
35, 36-
39, 41-
43, 45-
47, 49-
53, 58-
63, 64-
66, 71-
7 4 ,  
85.4, 
86 и 

Отчет 
о б  
иннов
ацион
ной 
деятел
ьност
и

1 -
иннов
ация

годова
я

до 25 февраля (включительно) после отчетного периода



орган
изаци
й ,  
незави
симо 
о т  
вида 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и ,  
осуще
ствляв
шие 
иннов
ацион
ную 
деятел
ьность
п о  
списк
у

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
втори
чным 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас

Отчет 
о 
научн
о-иссл



65.

н о  
кодам 
ОКЭД
7 2 ,  
85.4 и 
орган
изаци
и ,  
незави
симо 
о т  
вида 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и ,  
осуще
ствляв
шие 
научн
о-иссл
едоват
ельски
е  и  
опытн
о-конс
трукто
рские 
работ
ы по 
списк
у

едоват
ельски
х  и  
опытн
о-конс
трукто
рских 
работа
х

1 -
наука

годова
я

до 25 января (включительно) после отчетного периода

Статистика информационно-коммуникационных технологий и связи

Предс
тавляе
т с я  
юриди
чески
м и  
лицам
и и (
или)
и х  
структ
урным
и  и  
обосо
бленн
ыми 
подра
зделен
иями 



66.

незави
симо 
о т  
числе
нност
и ,  
имею
щими 
основ
ной и 
втори
чный 
виды 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 53 – 
почто
вая и 
курье
рская 
деятел
ьность
, 61 – 
телеко
ммуни
кации,
а 
также 
индив
идуал
ьными
предп
риним
ателя
ми по 

Отчет 
о 
почто
вой и 
курье
рской 
деятел
ьност
и  и  
услуга
х 
связи

3 -
связь

месяч
ная

до 2 числа (включительно) после отчетного периода



списк
у

67.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ными 
видам
и 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и  (
далее 
– 
ОКЭД
) 01-
03, 05-
09, 10-
33, 35,
36-39, 
41-43, 
45-47, 

Отчет 
о б  
испол
ьзован
и и  
инфор
мацио
нно-к
оммун
икаци
онных
техно
логий 
н а  
предп
рияти
ях

3 -
инфор
м

годова
я

до 10 февраля (включительно) после отчетного периода



49-53, 
55-56, 
58-63, 
64.19, 
64.92, 
65, 68-
74, 77-
82, 86,
9 3 ,  
95.1 с 
числе
нност
ь ю  
свыше
100 
челове
к  -  
сплош
ным 
метод
ом, с 
числе
нност
ью до 
100  
челове
к  –  
выбор
очным
метод
ом

68.

В 
наблю
дении 
прини
мают 
участи
е 
домаш
ние 
хозяйс
тва, 
попав
шие в 
выбор
ку

Анкет
а 
обсле
дован
и я  
домаш
него 
хозяйс
тва об 
испол
ьзован
и и  
инфор
мацио
нно-к
оммун
икаци
онных
техно
логий

Н-020 годова
я

до 30 января (включительно)

Предс
тавляе
т с я  



69.

юриди
чески
м и  
лицам
и и (
или) 
и х  
структ
урным
и 
подра
зделен
иями, 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и ,  
имею
щими 
основ
ной и 
втори
чный 
виды 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
53 – 
почто
вая и 
курье
рская 
деятел
ьность
,  а  
также 
индив
идуал
ьными
предп
риним
ателя
ми по 
списк
у

Отчет 
о б  
услуга
х 
почто
вой и 
курье
рской 
деятел
ьност
и

1 -
связь

годова
я до 25 марта (включительно) после отчетного периода



70.

Предс
тавляе
т с я  
юриди
чески
м и  
лицам
и и (
или) 
и х  
структ
урным
и  и  
обосо
бленн
ыми 
подра
зделен
иями, 
имею
щими 
основ
ной 
или 
втори
чный 
виды 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
Общег
о 
класси
фикат
ора  
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и 61 – 
телеко
ммуни
кации,
а 
также 
индив

Отчет 
о б  
услуга
х 
связи

2 -
связь

годова
я

до 31 марта (включительно) после отчетного периода



идуал
ьными
предп
риним
ателя
ми по 
списк
у

Статистика труда и занятости

71.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я  
всех 
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и ,  с  
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове
к ,  а  
также 
с 
числе
нност
ью до 
100  
челове
к ,  
кроме 
отчит
ываю

Отчет 
п о  
труду

1-Т кварта
льная

до 10 числа (
включительно
)  после  
отчетного 
периода



щихся
п о  
статис
тическ
о й  
форме
" О  
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я "  (
индек
с  2 -
МП, 
перио
дично
с т ь  
кварта
льная)

до 12 числа (включительно) после отчетного 
периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я  
всех 
видов 
эконо
мичес
кой 
деятел
ьност
и ,  с  
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше



72.

100  
челове
к ,  а  
также 
с 
числе
нност
ью до 
100  
челове
к ,  
кроме 
отчит
ываю
щихся
п о  
статис
тическ
о й  
форме
" О  
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я "  (
индек
с  2 -
МП, 
перио
дично
с т ь  
годова
я)

Отчет 
п о  
труду

1-Т
годова
я до 12 февраля (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 



73.

числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
250 
челове
к ,  а  
также 
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
до 250
челове
к ,  
кроме 
отчит
ываю
щихся
п о  
статис
тическ
о й  
форме
" О  
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я "  (

Отчет 
о 
структ
уре и 
распре
делен
и и  
зарабо
тной 
платы

2-Т (
оплата
труда)

один 
раз в 
год

до 31 мая (включительно) отчетного периода



индек
с  2 -
МП, 
перио
дично
с т ь  
годова
я)

Предс
тавля
ют все
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и  в  
сфере 
сельск
ого, 
лесног
о  и  
рыбно
г о  
хозяйс
тва, 
промы
шленн
ости, 
строит
ельств
а ,  
транс
порта 
и 
склад
ирова
ния, 
предо
ставле

годова
я



74.

ния  
услуг 
п о  
прожи
ванию
и 
питан
ию,  
инфор
мации
и 
связи, 
профе
ссион
ально
й ,  
научн
ой и 
техни
ческо
й 
деятел
ьност
и ,  
здраво
охран
ения и
социа
льног
о 
обслу
живан
и я  
населе
ния, за
исклю
чение
м 
отчит
ываю
щихся
п о  
статис
тическ
о й  
форме
" О  
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти

Отчет 
о 
числе
нност
и 
работ
ников,
занят
ых во 
вредн
ых и 
други
х 
неблаг
оприя
тных 
услов
иях  
труда

1-Т (
Услов
и я  
труда)

до 31 января (включительно) после отчетного периода



я "  (
индек
с  2 -
МП, 
перио
дично
с т ь  
годова
я)

75.

Опра
шива
ются 
члены
домаш
них 
хозяйс
тв в  
возрас
те 15 
лет и 
старш
е

Анкет
а 
выбор
очног
о 
обсле
дован
и я  
занято
сти  
населе
ния

Т-001
месяч
ная

20 января, 17 
февраля, 17 
марта, 21 
апреля, 19 мая
, 16 июня, 21 
июля, 18 
августа, 15 
сентября, 20 
октября, 17 
ноября, 15 
декабря

19 января, 16 
февраля, 16 
марта, 20 
апреля, 18 мая
, 15 июня, 20 
июля, 17 
августа, 21 
сентября, 19 
октября, 16 
ноября, 21 
декабря

18 января, 15 февраля, 15 марта, 19 
апреля, 17 мая, 21 июня, 19 июля, 16 
августа, 20 сентября, 18 октября, 15 
ноября, 20 декабря

76.

Опра
шива
ются 
члены
домаш
них 
хозяйс
тв в  
возрас
те 15 
лет и 
старш
е

Досто
йный 
труд

Т-004
три  
раза в 
год

21 июля, 18 
августа, 15 
сентября

20 июля, 17 
августа, 21 
сентября

19 июля, 16 августа, 20 сентября

Статистика цен

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн

Отчет 
о 
ценах 
н а  
произ
веден
ную 
промы
шленн
у ю  
проду
кцию (



77.

ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным и 
(или) 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
: 05-39
, 46, 
70

товар
ы ,  
услуги
)  и  
ценах 
приоб
ретен
и я  
проду
кции 
произ
водств
енно-т
ехнич
еского
назнач
ения

1-ЦП
месяч
ная до 17 числа (включительно) отчетного периода

78.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
экспо
рт и (
или) 
импор
т 
товаро
в ,  
проду
кции

Отчет 
о 
ценах 
экспо
ртных
постав
ок и 
импор
тных 
посту
плени
й 
товаро
в ,  
проду
кции

1-Ц (
экспо
р т ,  
импор
т)

месяч
ная

до 15 числа (включительно) отчетного периода



79.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 02

Отчет 
о 
ценах 
н а  
древес
ину 
необр
аботан
ную и 
связан
ные с 
ней  
услуги

1-ЦП (
лес)

кварта
льная

до 23 числа (включительно) последнего месяца отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  

Отчет 
о 
ценах 
оптов
ы х  
прода



80. подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
: 45, 
46

ж  (
постав
о к )  
товаро
в ,  
проду
кции

1-Ц (
опт)

месяч
ная

до 22 числа (включительно) отчетного периода Х

81.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел

Отчет 
о 
ценах 
н а  
аренд
у 
комме
рческо
й 
недви
жимос
ти

1-Ц (
аренда
)

кварта
льная

до 3 числа (включительно) после отчетного периода



ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
68.20 
– 
Аренд
а  и  
управ
ление 
собств
енной 
или 
аренд
уемой 
недви
жимос
тью

82.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 61

Отчет 
о 
тариф
ах на 
услуги
связи 
для  
юриди
чески
х лиц

1 -
тариф 
(связь
)

месяч
ная

до 21 числа (включительно) отчетного периода

Предс
тавля



83.

ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
53.1

Отчет 
о 
тариф
ах на 
почто
вые 
услуги
для  
юриди
чески
х лиц

1 -
тариф 
(почта
)

месяч
ная

до 21 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х Х

84.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, с 
основ
ным 
видом

Отчет 
о 
тариф
ах на 
курье
рские 
услуги
для  
юриди
чески
х лиц

1 -
тариф 
(
курьер
)

месяч
ная

до 21 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х



деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 53.2

Х

85.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 53

Отчет 
о 
тариф
ах на 
почто
вые и 
курье
рские 
услуги
для  
юриди
чески
х лиц

1 -
тариф 
(почта
, 
курьер
)

месяч
ная

Х до 21 числа (включительно) отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев



86.

и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 51

озку 
грузов
предп
рияти
ями 
возду
шного
транс
порта

1 -
тариф 
(
возду
шный)

месяч
ная

до 15 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х Х

87.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 49.20

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев
озку 
грузов
предп
рияти
ями 
желез
нодор
ожног
о 
транс
порта

1 -
тариф 
(
желез
нодор
ожны
й)

месяч
ная

до 17 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х Х

Предс
тавля
ю т  
попав



88.

шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 49.41

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев
озку 
грузов
предп
рияти
ями 
автом
обиль
ного 
транс
порта

1 -
тариф 
(
автом
обиль
ный)

месяч
ная

до 16 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х Х

89.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност

Отчет 
о 
тариф
ах на 
транс
порти
ровку 
грузов
предп
рияти
ями 
трубо
прово
дного 
транс
порта

1 -
тариф 
(
трубо
прово
дный)

месяч
ная

до 17 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х



и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 49.50

Х

90.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 50.40

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев
озку 
грузов
предп
рияти
ями 
внутр
еннего
водно
г о  
транс
порта

1 -
тариф 
(
внутр
енний 
водны
й)

месяч
ная

до 15 числа (
включительно
) отчетного 
периода

Х Х

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев
озку 
грузов

1 -
тариф 

до 15 числа (
включительно



91. бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 50.2

предп
рияти
ями 
морск
ого  
транс
порта

(
морск
ой)

месяч
ная

) отчетного 
периода

Х Х

92.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 49.41
, 49.20
, 49.50
, 50.20
, 50.40
, 51

Отчет 
о 
тариф
ах на 
перев
озку 
грузов
всеми 
видам
и 
транс
порта

1 -
тариф 
(грузы
)

месяч
ная

Х до 17 числа (включительно) отчетного периода



93.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 41-43

Отчет 
о 
ценах 
н а  
приоб
ретен
ные 
строит
ельны
е 
матер
иалы, 
детали
и 
конст
рукци
и

1 -
ЦСМ

месяч
ная до 20 числа (включительно) отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра



94.

зделен
и я ,  
кресть
янски
е или 
ферме
рские 
хозяйс
тва с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 01 – 
"
Растен
иевод
ство и
живот
новод
ство, 
охота 
и 
предо
ставле
ние  
услуг 
в этих 
област
ях"

Отчет 
о 
ценах 
произ
водит
елей 
н а  
проду
кцию 
сельск
ого  
хозяйс
тва и 
приоб
ретен
ные 
услуги

1 -
ЦСХ

месяч
ная

до 16 числа (включительно) отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 



95.

обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видом
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
: 03 – 
Рыбол
овство
и 
рыбов
одство
,  а  
также 
физич
еские 
лица 
при 
налич
и и  
разре
шения
н а  
польз
овани
е 
живот
ным 
миром
и 
веден
и е  
рыбно
г о  

Отчет 
о 
ценах 
н а  
проду
кцию 
рыбол
овства
и 
рыбов
одства

1-ЦП (
рыба)

кварта
льная

до 25 числа (включительно) последнего месяца отчетного периода



хозяйс
тва

96.

Предс
тавля
ю т  
попав
шие в 
выбор
к у  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
или 
втори
чным 
видам
и 
деятел
ьност
и 
соглас
н о  
кодам 
ОКЭД
: 52, 
62, 63,
69-71, 
73, 74,
77, 80-
82

Отчет 
о 
ценах 
произ
водит
елей 
н а  
услуги

1-Ц (
услуги
)

кварта
льная до 5 числа (включительно) после отчетного периода

Структурная статистика

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица, 
осуще
ствля
ющие 



97.

предп
риним
ательс
кую 
деятел
ьность
и 
филиа
л ы  
иност
ранны
х 
юриди
чески
х лиц, 
с о  
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
более 
100  
челове
к. Не 
предст
авляю
т 
статис
тическ
у ю  
форму
орган
изаци
и 
образо
вания,
здраво
охран
ения, 
банки,
страхо
вые 
орган
изаци
и ,  
едины
й 
накоп
итель
ный 
пенси

Отчет 
о 
финан
сово-х
озяйст
венно
й 
деятел
ьност
и 
предп
рияти
я

1-ПФ

годова
я

до 5 апреля (включительно) после отчетного периода



онный
фонд, 
общес
твенн
ы е  
фонды
, 
общес
твенн
ы е  
объед
инени
я

98.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица, 
осуще
ствля
ющие 
предп
риним
ательс
кую 
деятел
ьность
и 
филиа
л ы  
иност
ранны
х 
юриди
чески
х лиц, 
с о  
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работа
ющих 
более 
100  
челове
к. Не 
предст
авляю
т 
статис
тическ

Отчет 
о 
финан
сово-х
озяйст
венно
й 
деятел
ьност

1-ПФ
кварта
льная

Х



у ю  
форму
орган
изаци
и 
образо
вания,
здраво
охран
ения, 
банки,
страхо
вые 
орган
изаци
и ,  
едины
й 
накоп
итель
ный 
пенси
онный
фонд, 
общес
твенн
ы е  
фонды
, 
общес
твенн
ы е  
объед
инени
я

и 
предп
рияти
я

до 25 числа (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
филиа
л ы  
иност
ранны
х 
юриди
чески
х лиц, 
осуще
ствля
ющие 
предп



99.

риним
ательс
кую 
деятел
ьность
,  со  
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
н е  
более 
100  
челове
к. Не 
предст
авляю
т 
статис
тическ
у ю  
форму
орган
изаци
и 
образо
вания,
здраво
охран
ения, 
банки,
страхо
вые 
орган
изаци
и ,  
едины
й 
накоп
итель
ный 
пенси
онный
фонд, 
общес
твенн
ы е  
объед
инени
я ,  
общес

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я

2-МП

годова
я

до 31 марта (включительно) после отчетного периода



твенн
ы е  
фонды

100.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
филиа
л ы  
иност
ранны
х 
юриди
чески
х лиц, 
осуще
ствля
ющие 
предп
риним
ательс
кую 
деятел
ьность
,  со  
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
н е  
более 
100  
челове
к. Не 
предст
авляю
т 
статис
тическ
у ю  
форму
орган
изаци
и 
образо
вания,
здраво
охран

Отчет 
о 
деятел
ьност
и 
малог
о 
предп
рияти
я

2-МП
кварта
льная Х



ения, 
банки,
страхо
вые 
орган
изаци
и ,  
едины
й 
накоп
итель
ный 
пенси
онный
фонд, 
общес
твенн
ы е  
объед
инени
я ,  
общес
твенн
ы е  
фонды

до 25 числа (включительно) после отчетного периода

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица, 
заним
ающи
е с я  
предп
риним
ательс
кой 
деятел
ьность
ю, со 
списо
чной 
числе
нност
ь ю  
работ
ников 
свыше
100 
челове
к и (
или) 
и х  



101.

филиа
лы и 
предст
авител
ьства 
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работ
ников.
Кроме
этого, 
предст
авляю
т 
госуда
рствен
ные (
бюдж
етные)
учреж
дения,
орган
изаци
и 
здраво
охран
ения и
образо
вания,
банки,
страхо
вые 
компа
нии, 
предп
рияти
я ,  
осуще
ствля
ющие 
деятел
ьность
в 
област
и 
права,
едины
й 
накоп
итель

Отчет 
о 
состоя
нии 
основ
ных 
фондо
в

11

годова
я

до 15 апреля (включительно) после отчетного периода



ный 
пенси
онный
фонд, 
общес
твенн
ы е  
фонды
, 
общес
твенн
ы е  
объед
инени
я  –  
незави
симо 
о т  
числе
нност
и 
работ
ников

Статистика образования, здравохранения и социального обеспечения

102.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
осуще
ствля
ющие 
образо
ватель
ные 
прогр
аммы 
в 
област
и 
высше
го и 

Отчет 
орган
изаци
й 
высше
го и 
после
вузовс
кого 
образо
вания

ОВПО

один 
раз в 
год

до 10 октября (включительно) отчетного периода



после
вузовс
кого 
образо
вания,
незави
симо 
о т  
форм 
собств
еннос
ти и 
ведом
ственн
о й  
прина
длежн
ости

103.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
филиа
лы и 
предст
авител
ьства, 
осуще
ствля
ющие 
подго
товку 
специ
алисто
в  в  
област
и 
техни
ческог
о  и  
профе
ссион
альног
о ,  
послес
реднег
о 
образо
вания,
незави

Отчет 
о 
техни
ческо
м  и  
профе
ссион
ально
м ,  
послес
редне
м 
образо
вании

2-НК

один 
раз в 
год

до 10 октября (включительно) отчетного периода



симо 
о т  
форм 
собств
еннос
ти и 
ведом
ственн
о й  
прина
длежн
ости

104.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и :  "
Образ
овани
е" и "
Здрав
оохра
нение 
и 
социа
льное 
обслу
живан
и е  
населе
ния" 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– 85, 

Отчет 
о б  
основ
ных 
показа
телях 
финан
сово-х
озяйст
венно
й 
деятел
ьност
и 
орган
изаци
й 
образо
вания,
здраво
охран
ения и
социа
льног
о 
обслу
живан
и я  

Соцфи
н

годова
я

до 1 апреля (включительно) после отчетного периода



86, 87,
8 8 ,  
незави
симо 
о т  
форм
ы 
собств
еннос
ти и 
числе
нност
и 
работа
ющих

населе
ния

105.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
с 
основ
ным 
видом
деятел
ьност
и :  "
Образ
овани
е" и "
Здрав
оохра
нение 
и 
социа
льное 

Отчет 
о б  
объем
е 
оказан
ных 
услуг 
орган
изаци
ями и 
индив
идуал
ьными
предп
риним
ателя
ми в 
сфера
х 

1 -
услуги

кварта
льная

Х



обслу
живан
и е  
населе
ния" 
соглас
н о  
коду 
ОКЭД
– 85, 
86, 87,
8 8 .  
Индив
идуал
ьные 
предп
риним
атели 
объем
ы 
оказан
ных 
услуг 
за год 
запол
няют 
только
в 
четвер
том 
кварта
ле

образо
вания,
здраво
охран
ения и
социа
льног
о 
обслу
живан
и я  
населе
ния

до 15 числа (включительно) после отчетного периода

106.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
ия, на 
котор
ы х  
был 
зареги
стрир

Отчет 
о 
травм
атизме
, 
связан
ном с 
трудо
вой 
деятел
ьность
ю, и 

7-ТПЗ

годова
я

до 25 февраля (включительно) после отчетного периода



ован 
несчас
тный 
случа
й  в  
соотве
тствии
с 
поряд
ком, 
устано
вленн
ы м  
законо
датель
ством

профе
ссион
альны
х 
заболе
вания
х

107.

Предс
тавля
ю т  
юриди
ческие
лица и
(или) 
и х  
структ
урные
и 
обосо
бленн
ы е  
подра
зделен
и я ,  
деятел
ьность
котор
ы х  
напра
влена 
н а  
оказан
и е  
специ
альны
х 
социа
льных
услуг 
в 
област
и 
социа
льной 
защит

Отчет 
орган
изаци
и по 
предо
ставле
нию 
специ
альны
х 
социа
льных
услуг

3 -
социа
льное 
обеспе
чение

годова
я

до 20 января (включительно) после отчетного периода



ы 
населе
ния (
коды 
87, 88 
ОКЭД
) ,  
незави
симо 
о т  
форм 
собств
еннос
ти и 
ведом
ственн
о й  
прина
длежн
ости

Статистика правонарушений

108.

В 
опрос
е 
прини
мают 
участи
е 
члены
домаш
них 
хозяйс
тв в  
возрас
те 15-
80 лет

Урове
н ь  
довер
и я  
населе
ния к 
право
охран
итель
ным 
органа
м  и  
судеб
ной 
систе
ме

УДН
два  
раза в 
год

15 мая (включительно) и 15 ноября (включительно)

Статистика уровня жизни

109.

В 
опрос
е 
прини
мает 
участи
е один
член 
домаш
него 
хозяйс
тва в 
возрас
те 15 

Качес
тво  
жизни
населе
ния

D 002 11 марта



лет и 
старш
е

один 
раз в 
год

110.

Дома
шние 
хозяйс
тва

Дневн
и к  
учета 
ежедн
евных 
расхо
дов

D 003
кварта
льная до 10 числа (включительно) после отчетного периода

111.

Дома
шние 
хозяйс
тва

Журна
л 
учета 
ежекв
арталь
ных 
расхо
дов и 
доход
о в  
домаш
них 
хозяйс
тв

D 004 кварта
льная

до 20 числа (включительно) после отчетного периода

112.

Дома
шние 
хозяйс
тва

Карто
чка  
домаш
него 
хозяйс
тва

D 008

годова
я  (с  
ежекв
арталь
ным 
уточн
ением
)

до 1 февраля (включительно) отчетного периода (до 20 числа (
включительно) после отчетного периода)

Ведомственные статистические наблюдения, проводимые государственными органами

№ п/п
К р у г  
респондент
ов

Наименован
и е  
статистичес
кой формы

Индекс 
статистичес
кой формы

Периодично
с т ь  
представлен
и я  
респондента
м и  
первичных 
статистичес
ких данных

Дата представления респондентами 
первичных статистических данных

Комитет по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан

Представля
ют отделы 
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 

Отчет о 
наличии 
земель и 



1.

районов (
городов 
областного 
значения), 
Управления
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 
областей (
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы) 
Республики 
Казахстан

распределен
ии их по 
категориям, 
собственник
а м  
земельных 
участков, 
землепользо
вателям и 
угодьям на 
1 ноября __
_______ 
года

22 годовая не позднее 20 ноября отчетного года

2.

Представля
ют отделы 
земельных 
отношений 
районов (
городов 
областного 
значения), 
Управления
земельных 
отношений 
областей (
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы) 
Республики 
Казахстан

Отчет о 
наличии 
орошаемых 
земель и 
распределен
ии их по 
категориям, 
собственник
а м  
земельных 
участков, 
землепользо
вателям и 
угодьям на 
1 ноября __
_______ 
года

22-А годовая не позднее 20 ноября отчетного года

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

3.

Представля
ю т  
карьерные 
центры, 
центры 
трудовой 
мобильност
и, местные 
исполнител
ь н ы е  
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 

Отчет о 
численност
и граждан, 
обративших
с я  з а  
трудовым 
посредниче
ством за ___

1 - Т  (
трудоустро
йство)

месячная

карьерные центры – 2-го числа после 
отчетного месяца;
центры трудовой мобильности – 4-го 
числа после отчетного месяца;
местные исполнительные органы по 
вопросам социальной защиты и 



областей, 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы и 
АО "Центр 
развития 
трудовых 
ресурсов"

____ (месяц
) 202__ года

занятости населения областей, городов
республиканского значения, столицы –
6-го числа после отчетного месяца;
АО "ЦРТР" в МТСЗН – 8-го числа 
после отчетного месяца

4.

Представля
ю т  
юридически
е лица и их 
филиалы и 
представите
льства по 
м е с т у  
нахождения
; местные 
исполнител
ь н ы е  
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
районов, 
городов; 
местные 
исполнител
ь н ы е  
органы по 
вопросам 
социальной 
защиты и 
занятости 
населения 
областей, 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы и 
АО "Центр 
развития 
трудовых 
ресурсов"

Сведения о 
скрытой 
безработице
( о  
сокращенны
х  и  
частично 
занятых 
работниках,
задолженно
сти  по  
заработной 
плате)  

3 - Т Н  (
скрытая 
безработица
)

месячная

юридические лица и их филиалы и 
представительства по месту своего 
нахождения 3-го числа после 
отчетного месяца;
местные исполнительные органы по 
вопросам социальной защиты и 
занятости населения районов, городов 
– 5-го числа после отчетного месяца;
местные исполнительные органы по 
вопросам социальной защиты и 
занятости населения областей, городов
республиканского значения, столицы –
7-го числа после отчетного месяца;
АО "ЦРТР" в МТСЗН – 10-го числа 
после отчетного месяца

Комитет по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан

Представля
ю т  



5.

попавшие в 
выборку 
юридически
е лица и (
или) их 
структурны
е  и  
обособленн
ы е  
подразделен
и я ,  
индивидуал
ь н ы е  
предприним
атели с 
основным и 
( и л и )  
вторичным 
видами 
деятельност
и согласно 
к о д а м  
ОКЭД: 02, 
08, 16, 19, 
20, 22-28, 31
, 35, 46

Отчет об 
отпускных 
ценах на 
строительн
ы е  
материалы, 
изделия, 
конструкци
и  и  
инженерное
оборудован
ие

1-СМИО квартальная до 10 числа после отчетного периода

6.

Представля
ю т  
попавшие в 
выборку 
юридически
е лица и (
или) их 
структурны
е  и  
обособленн
ы е  
подразделен
и я  с  
основными 
и (или) 
вторичными
видами 
деятельност
и согласно 
к о д а м  
ОКЭД: 41-
43

Отчет о 
фактическо
й стоимости
приобретен
н ы х  
строительн
ы х  
материалов,
изделий, 
конструкци
й  и  
инженерног
о 
оборудован
ия

2-СМИО квартальная до 10 числа после отчетного периода

Министерство финансов Республики Казахстан

Представля
ют банки 
второго 
уровня, 

Отчет об 
освоении и 
погашении 



7.

организаци
и ,  
осуществля
ю щ и е  
отдельные 
в и д ы  
банковских 
операций, 
держатели 
инфраструк
турных 
облигаций

правительст
венных и 
гарантирова
н н ы х  
государство
м займов, 
займов под 
поручитель
с т в о  
государства

1-ОПЗ месячная до 5 числа месяца после отчетного 
месяца

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

8.

Представля
ю т  
структурны
е 
подразделен
ия местного
исполнител
ь н о г о  
органа 
области, 
города 
республика
нского 
значения, 
столицы, 
осуществля
ю щ и е  
функции в 
области 
физической 
культуры и 
спорта, 
республика
нские,  
областные и
городские 
школы 
высшего 
спортивног
о 
мастерства 
и 
республика
н с к и е  
центры 
олимпийско
й 
подготовки

Отчет о 
развитии 
физической 
культуры и 
спорта в 
Республике 
Казахстан

1-ФК годовая до 15 числа (включительно) после 
отчетного периода

Национальный Банк Республики Казахстан



9.

Представля
ю т  
юридически
е лица, 
включенные
в перечень 
респондент
ов

Отчет о 
финансовых
требованиях
к 
нерезидента
м  и  
обязательст
вах перед 
ними

1-ПБ квартальная
не позднее 10 числа второго месяца 
после отчетного периода

10.

Представля
ю т  
предприяти
я ,  
осуществля
ю щ и е  
перевозки и 
транспортн
о-экспедици
онные  
услуги 
авиационны
м, морским 
(речным), 
автомобиль
н ы м ,  
трубопрово
д н ы м  
транспорто
м  и  
передачу 
электроэнер
гии

Отчет об 
услугах 
транспорта, 
полученных
о т  
нерезиденто
в  (
предоставле
н н ы х  
нерезидента
м)

2-ПБ квартальная

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

Х Х

11.

Представля
ю т  
Акционерно
е общество 
"
Национальн
ая компания
Қазақстан 
Темір Жолы
" ,  
акционерно
е общество 
"
Пассажирск
и е  
перевозки", 
предприяти
я 
железнодор
ожного 
транспорта

Отчет об 
услугах 
железнодор
ожного 
транспорта, 
полученных
о т  
нерезиденто
в  (
предоставле
н н ы х  
нерезидента
м)

3-ПБ квартальная

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

Х Х



12.

Представля
ю т  
представите
л и  
транспортн
ы х  
предприяти
й-нерезиден
тов всех 
в и д о в  
транспорта, 
к р о м е  
железнодор
ожного

Отчет об 
операциях, 
осуществле
нных от 
имени  
транспортн
ы х  
предприяти
й-нерезиден
тов

4-ПБ квартальная

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

Х Х

13.

Представля
ю т  
предприяти
я ,  
занимающи
е с я  
вспомогател
ьной и  
дополнител
ь н о й  
транспортн
о й  
деятельност
ью

Отчет об 
услугах, 
предоставле
н н ы х  
транспортн
ы м  
предприяти
ям-нерезиде
нтам

5-ПБ квартальная

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

Х Х

14.

Представля
ют органы 
государстве
н н о г о  
управления 
Республики 
Казахстан и 
другие 
организаци
и ,  
осуществля
ю щ и е  
реализацию 
государстве
н н о й  
политики

Отчет о 
международ
н ы х  
операциях, 
внешних 
активах и 
обязательст
вах сектора 
государстве
н н о г о  
управления

7-ПБ квартальная не позднее 30 числа второго месяца 
после отчетного периода

15.

Представля
ю т  
организаци
и ,  
включенные

Отчет об 
услугах 
транспорта, 
сопутствую
щ и х  
транспорти
ровке и 
прочих

8-ПБ квартальная Х

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 



в перечень 
респондент
ов

международ
н ы х  
операциях

п о с л е  
отчетного 
периода

п о с л е  
отчетного 
периода

16.

Представля
е т с я  
банками, 
филиалами 
банков-нере
зидентов в 
Республике 
Казахстан

Отчет о 
состоянии 
финансовых
требований 
к 
нерезидента
м  и  
обязательст
в перед 
ними

9-ПБ квартальная не позднее 20 числа первого месяца 
после отчетного периода

17.

Представля
ю т  
организаци
и ,  
включенные
в перечень 
респондент
ов

Отчет о 
международ
н ы х  
операциях с
нерезидента
ми

10-ПБ квартальная не позднее 30 числа первого месяца 
после отчетного периода

18.

Представля
ю т  
страховые 
организаци
и, филиалы 
страховых (
перестрахов
очных) 
организаци
й  –  
нерезиденто
в 
осуществля
ющие свою 
деятельност
ь  н а  
основании 
лицензии по
отрасли "
общее  
страхование
"

Отчет о 
страховании
(
перестрахов
а н и и )  
нерезиденто
в  и  
перестрахов
ании рисков
у 
нерезиденто
в  п о  
отрасли "
общее  
страхование
"

11-ПБ-ОС квартальная не позднее 20 числа первого месяца 
после отчетного периода

19.

Представля
е т с я  
Министерст
в о м  
финансов 
Республики 
Казахстан в 
Национальн
ый Банк 

Отчет о 
внешних 
государстве
н н ы х ,  
гарантирова
н н ы х  
государство
м займах и 
займах, 
привлеченн

14-ПБ квартальная



Республики 
Казахстан

ых под 
поручитель
с т в о  
Республики 
Казахстан

не позднее 30 числа первого месяца 
после отчетного периода

20.

Представля
е т с я  
банками, 
филиалами 
банков-нере
зидентов в 
Республике 
Казахстан; 
брокерами и
( и л и )  
дилерами; 
организация
м и  п о  
управлению
инвестицио
н н ы м  
портфелем; 
номинальны
м и  
держателям
и  и  
регистратор
ами ценных 
бумаг;  
организация
м и ,  
осуществля
ющими 
кастодиальн
у ю  
деятельност
ь ;  
организация
м и ,  
осуществля
ющими 
депозитарну
ю 
деятельност
ь ;  
организация
м и ,  
осуществля
ющими 
инвестицио
н н о е  
управление 
пенсионны
м и  

Отчет о 
международ
н ы х  
операциях 
по ценным 
бумагам с 
нерезидента
ми

15-ПБ квартальная



активами; 
единым 
накопитель
н ы м  
пенсионны
м фондом, 
добровольн
ы м и  
накопитель
н ы м и  
пенсионны
ми фондами

не позднее 20 числа первого месяца 
после отчетного периода

21.

Представля
е т с я  
акционерны
м 
обществом 
"БТА БАНК
"

Отчет о 
кредитах, 
выданных 
нерезидента
м

17-ПБ квартальная
не позднее 25 числа первого месяца 
после отчетного периода

22.

Представля
ю т  
организаци
и ,  
включенные
в перечень 
респондент
ов

Отчет об 
услугах 
железнодор
ожного, 
трубопрово
д н о г о  
транспорта 
и передачи 
электроэнер
гии

18-ПБ квартальная Х

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

не позднее 
30 числа 
первого 
месяца 
п о с л е  
отчетного 
периода

23.

Представля
ю т  
юридически
е лица по 
запросу 
территориал
ь н о г о  
филиала 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан. 
Н е  
представля
ю т  
статистичес
кую форму 
органы 
государстве
н н о г о  
управления 
и банки

Анкета 
обследован
и я  
предприяти
й  п о  
платежному
балансу

ОПБ-1

по запросу 
территориал
ь н о г о  
органа 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан

до даты, указанной в анкете

Представля
ю т  



24.

страховые 
организаци
и, филиалы 
страховых(
перестрахов
очных) 
организаци
й  –  
нерезиденто
в 
осуществля
ющие свою 
деятельност
ь  н а  
основании 
лицензии по
отрасли "
страхование
жизни"

Отчет о 
страховании
(
перестрахов
а н и и )  
нерезиденто
в  и  
перестрахов
ании рисков
у 
нерезиденто
в  п о  
отрасли "
страхование
жизни"

11-ПБ-СЖ квартальная не позднее 20 числа первого месяца 
после отчетного периода

Комитет лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан

25.

Представля
ю т  –  
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет о 
лесных 
пожарах

1 пожар (
лес)

декадная

государственные лесовладельцы – 9, 
19, 29 числа месяца, областные 
территориальные инспекции лесного 
хозяйства и животного мира – 10, 20, 
30 числа месяца

26.

Представля
ю т  –  
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет по 
рубкам, 
мерам ухода
за лесом, 
отпуску 
древесины, 
подсочке и 
побочным 
лесным 
пользования
м

3 (годовая) годовая

государственные лесовладельцы – до 
10 января после отчетного периода, 
областные территориальные 
инспекции лесного хозяйства и 
животного мира – до 25 февраля после 
отчетного периода

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  



27.

лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет об 
остатках 
древесины 
н а  
лесосеках и 
очистке 
мест рубок

4  Л Х  (
лесное 
хозяйство

полугодовая

государственные лесовладельцы – до 
10 января, 1 июля после отчетного 
периода, областные территориальные 
инспекции лесного хозяйства и 
животного мира – до 25 февраля, 10 
июля после отчетного периода

28.

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет о 
нарушениях
лесного 
законодател
ьства

5-лесхоз квартальная

государственные лесовладельцы – до 
25 числа после отчетного периода, 
областные территориальные 
инспекции лесного хозяйства и 
животного мира – до 1 числа после 
отчетного периода

29.

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
учреждения
лесного 
хозяйства, 
государстве
н н ы е  
природные 
заповедник
и ,  
государстве
н н ы е  
национальн
ы е  
природные 
парки, 
государстве
н н ы е  
лесные 
природные 
резерваты, 
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства, 
Республика

Отчет о 
работе с 
лесными 
культурами 
и  о  
лесовозобно
влении

8  Л Х  (
лесное 
хозяйство

годовая

государственные учреждения лесного 
хозяйства, государственные 
природные заповедники, 
государственные национальные 
природные парки, государственные 
лесные природные резерваты – до 10 
ноября после отчетного периода, 
областные территориальные 
инспекции лесного хозяйства и 
животного мира – до 20 ноября после 
отчетного периода, Республиканское 
государственное казенное предприятие
"Казахское лесоустроительное 



н с к о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Казахское 
лесоустроит
ельное 
предприяти
е"

предприятие" – до 15 января после 
отчетного периода

30.

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет о 
подготовке 
и передаче 
лесосечного
фонда, его 
породном 
составе и 
товарной 
структуре

13 ЛХ (
лесное 
хозяйство)

годовая

государственные лесовладельцы – до 
10 января после отчетного периода, 
областные территориальные 
инспекции лесного хозяйства и 
животного мира – до 25 февраля после 
отчетного периода

31.

Представля
ю т  
зональные 
лесосеменн
ые станции, 
Республика
н с к и й  
лесной 
селекционн
о-семеновод
ческий 
центр,  
управления 
лесных 
отделов 
акиматов 
областей

Отчет о 
посевных 
качествах 
с е м я н  
древесных и
кустарников
ых пород

17 ЛХ (
лесное 
хозяйство)

годовая

зональные лесосеменные станции – до 
10 января после отчетного периода; 
Республиканский лесной 
селекционно-семеноводческий центр –
до 20 января после отчетного периода

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
учреждения
лесного 
хозяйства, 
государстве
н н ы е  
природные 
заповедник



32.

и ,  
государстве
н н ы е  
национальн
ы е  
природные 
парки, 
государстве
н н ы е  
лесные 
природные 
резерваты, 
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства

Отчет об 
отпуске 
лесных 
ресурсов и 
поступлени
и лесного 
дохода

ЛД квартальная до 10 числа после отчетного периода

33.

Представля
ют частные 
и 
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  в  
ведении 
которых 
находятся 
покрытые 
лесом земли
площадью 
более 1 
гектара

Государстве
нный учет 
лесного 
фонда и 
распределен
ие лесного 
фонда по 
категориям 
государстве
н н о г о  
лесного 
фонда и 
угодьям

1 годовая

частные и государственные 
лесовладельцы – до 20 января после 
отчетного периода, областные 
территориальные инспекции лесного 
хозяйства и животного мира – до 1 
февраля после отчетного периода, 
Республиканское государственное 
казенное предприятие "Казахское 
лесоустроительное предприятие" – до 
20 марта после отчетного периода

34.

Представля
ют частные 
и 
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  в  
ведении 
которых 
находятся 
покрытые 
лесом земли
площадью 
более 1 
гектара

Отчет о 
распределен
и и  
площадей и 
запасов 
покрытых 
л е с о м  
угодий по 
преобладаю
щ и м  
породам и 
группам 
возраста

2
один раз в 5
лет

частные и государственные 
лесовладельцы – до 20 января после 
отчетного периода, областные 
территориальные инспекции лесного 
хозяйства и животного мира – до 1 
февраля после отчетного периода, 
Респбуликанское государственное 
казенное предприятие "Казахское 
лесоустроительное предприятие" – до 
20 марта после отчетного периода

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
лесовладель

Отчет о 
выполнении



35.
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

производств
енного 
плана по 
лесному 
хозяйству

10 ЛХ (
лесное 
хозяйство

полугодовая до 1 февраля и 10 июля после 
отчетного периода

36.

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
лесовладель
ц ы ,  
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

Отчет о 
лесозащите

12 ЛХ (
лесное 
хозяйство)

полугодовая до 1 февраля и 10 июля после 
отчетного периода

37.

Представля
ю т  
государстве
н н ы е  
учреждения
лесного 
хозяйства, 
государстве
н н ы е  
национальн
ы е  
природные 
парки, 
государстве
н н ы е  
лесные 
природные 
резерваты, 
Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
учреждение 
"
Сандыктаус
к о е  
учебно-про
изводственн
ое лесное 
хозяйство", 
Республика

Отчет о 
заготовке 

годовая

до 1 февраля после отчетного периода



н с к о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"Жасыл 
Аймак", 
Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Республика
н с к и й  
лесной 
селекционн
ый центр", 
областные 
территориал
ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

лесных 
семян

20 ЛХ (
лесное 
хозяйство)

38.

Представля
ю т  –  
государстве
н н ы е  
природные 
заповедник
и ,  
государстве
н н ы е  
национальн
ы е  
природные 
парки, 
государстве
н н ы е  
природные 
резерваты, 
государстве
н н ы е  
региональн
ы е  
природные 
парки, 
областные 
территориал

Учет особо 
охраняемых
природных 
территорий

1-ООПТ до 1 февраля после отчетного периода



ь н ы е  
инспекции 
лесного 
хозяйства и 
животного 
мира

годовая

Комитетом водного хозяйства Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан

39.

Представля
ю т  
водопользо
ватели 
использую
щие воду 
для нужд 
сельского 
хозяйства, 
д л я  
производств
енных, 
коммунальн
о-бытовых 
нужд и 
гидроэнерге
тики

Отчет о 
заборе, 
использован
и и  и  
водоотведен
ии вод

2 - Т П  (
водхоз) годовая

не позднее 1 декабря отчетного 
периода водопользователи, 
использующие воду для нужд 
сельского хозяйства, не позднее 10 
января после отчетного периода 
водопользователи использующие воду 
производственных,  
коммунально-бытовых нужд и 
гидроэнергетики

      Примечание: Х – в данный период обследование не проводится.
      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


